
ANO V - TOCANTÍNIA, TERÇA - FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2021 - NO 549-SUPLEMENTO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE TOCANTÍNIA - TO

SUMÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  5 1 6 ,  D E  2 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 7

PÁGINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº. ____/2021 01
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 01
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 01
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 01

MANOEL SILVINO GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. ____/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTÍNIA, Estado do 
Tocantins, Pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob nº 
17.341.668/0001-03, com sede na Praça Frei Antônio de Ganses, nº 825, 
centro, representado legalmente por seu GESTOR, Sr. ANDRÉ RIBEIRO 
DE GOUVEIA, portador do CPF/MF sob o nº 878.879.241-20 e RG nº 
356.871 SSP/TO, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, ora 
denominado CONTRATANTE, abaixo assinado, e de outro lado como, 
CONTRATADO (A) ESCALA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito (a) no 
CNPJ/MF sob o nº 37.579.448/0001-11, sediado(a) na AV BERNARDO 
SAYÃO S/N, CENTRO, MIRANORTE - TO, CEP: 77.660-000, neste 
ato representada pelo(a) Sr.(a) . FERNANDO ARBUES BRANDÃO, 
portador(a) da Carteira de Identidade nº 680.039 SEJSP/TO e CPF nº 
010.957.841-45.

Fundamento Legal: Licitação, Lei nº. 8.666/93 e suas alterações e a Lei nº 
10.520/2002. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021. OBJETO: 
Contratação De Empresa para Execução De Muro De Alvenaria Com 
Gradil Em Nylofor E Calçada Externa Da Escola Municipal Professor 
Constantino Pedro De Castro.

Assinatura: 14/12/2021. Recursos Financeiros: Convênio e do Orçamento 
do Município e correrão a conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

Dotação orçamentária:
05.05.12.361.0016.1.010 – CONSTRUÇ/AMPL/REFORM UNIDADES 
ESCOLARES
Elemento de Despesa 4.4.90.51.00 Outros Serviços Pessoa Jurídica
FONTE: 00.20.00.000 
Ficha: 561

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 188.664,50 (cento e oitenta e 
oito mil e seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Tocantínia - TO, 14 de dezembro de 2021.

________________________________________
ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA

Gestor do FME

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO EXTRATO DE CONTRATO  nº. _____/2021.

O Fundo Municipal de Educação de Tocantínia - TO, abaixo assinado, 
no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto na Lei 8.666 
de 21 de novembro de 1993 e suas alterações e a Lei nº 10.520/2002,
CERTIFICA para os devidos fins que foi publicada. Através de afixação no 
Placar da Prefeitura Municipal, uma cópia do Extrato do contrato relativo 
à TOMADA DE PREÇOS 001/2021, de 09 de novembro de 2021 que 
visa a Contratação De Empresa para Execução De Muro De Alvenaria 
Com Gradil Em Nylofor E Calçada Externa Da Escola Municipal Professor 
Constantino Pedro De Castro.

Fundo Municipal de Educação de Tocantínia - TO, aos quartoze dias 
do mês de dezembro, do ano de dois mil e vinte e um.

______________________________________________
ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA

Gestor do FME

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Gestor do Fundo Municipal de Educação de Tocantínia, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições e, considerando a regularidade do presente 
processo licitatório, nos termos da Lei 8.666/93,

R E S O L V E:
1. HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação 

em relação à TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021, de 09 de novembro de 2021 
que visa à Contratação De Empresa para Execução De Muro De Alvenaria 
Com Gradil Em Nylofor E Calçada Externa Da Escola Municipal Professor 
Constantino Pedro De Castro.

2. ADJUDICAR o objeto licitado a favor de                           ESCALA 
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 37.579.448/0001-11, pelo valor 
de R$ 188.664,50 (cento e oitenta e oito mil e seiscentos e sessenta e quatro reais 
e cinquenta centavos), em razão do menor preço global ofertado. 

3. DETERMINAR à Secretaria de Administração que proceda 
ao encaminhamento do processo ao setor de contabilidade para os registros 
orçamentários.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTÍNIA, Estado do 
Tocantins, aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e 

vinte e um.

________________________________________
ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA 

Gestor do FME

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2021

A Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Tocantínia 
- TO, abaixo assinado, no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto 
na Lei 8.666 de 21 de novembro de 1993,

CERTIFICA para os devidos fins que foi publicada, através de afixação 
no Placar da Prefeitura Municipal, uma cópia da Adjudicação e Homologação 
do objeto da TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021, de 09 de novembro de 2021 
que visa à Contratação De Empresa para Execução De Muro De Alvenaria 
Com Gradil Em Nylofor E Calçada Externa Da Escola Municipal Professor 
Constantino Pedro De Castro.

Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Tocantínia - 
TO, aos dez dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e vinte e um.

______________________________________________
Secretaria Municipal de Administração


		2021-12-14T18:08:56-0300
	MUNICIPIO DE TOCANTINIA:02070712000102




